
                                                        
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GALILEO GALILEI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 
81021 via Cappella, 2 - Arienzo (Ce) - C. F.: 93009730610 - C. M.: CEIC848004 - www.scuolarienzo.gov.it 

e-mail: ceic848004@istruzione.it - pec: ceic848004@pec.istruzione.it - Tel.: 0823/755441 - Fax: 0823/805491 
________________ 

  

 
            Prot. n.  7307/B16          Arienzo, 05/11/2015 

 

Alla Ditte invitate 

con procedura di cottimo fiduciario 
 

 

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO ART. 125 D. LGS. 163/06 

S. M. I. PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO 

PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER VIAGGI D’ISTRUZIONE E VISITE GUIDATE - A. S. 

2015/2016 

Codice CIG: ZD216F0AF5 

 

 
Viaggi di istruzione 

 

• Capracotta - 3 gg. (classi prime della S. S. di I grado) 

• Umbria - 4 gg. (classi seconde della S. S. di I grado)      

• Basilicata/Puglia - 4 gg. (classi seconde della S. S. di I grado) 

• Val d'Itria - 4 gg. (classi seconde della S. S. di I grado) 

• Trieste/Istria/Croazia (classi terze della S. S. di I grado) 

• Strasburgo (classi terze della S. S. di I grado) 

• Londra (classi terze della S. S. di I grado) 

 

Visite guidate di mezza giornata 

 

Scuola dell'Infanzia 

- Montesarchio (Bn) - cinema; 

- Caserta - Palazzo Reale; 

 
 

mailto:ceic848004@istruzione.it
http://www.google.it/imgres?imgurl=http://4.bp.blogspot.com/-NUOwycGh490/T1ILR2eEUdI/AAAAAAAACFo/N9Y9zQryTXY/s1600/repubblica_italiana_emblema_logo.jpg&imgrefurl=http://www.ilpeggio.com/2012/03/prostituzione-repubblica-italiana.html&usg=__ZFfz0zRkTn1_UsLWJJxrxbe20Q0=&h=471&w=420&sz=129&hl=it&start=2&zoom=1&tbnid=uZVjlf4An5a6lM:&tbnh=129&tbnw=115&ei=7RtYUMjyIo_asgbf2IGoDg&prev=/search?q=repubblica+italiana&um=1&hl=it&sa=N&gbv=2&tbm=isch&um=1&itbs=1


- Santa Maria a Vico - azienda apicoltura "Apemax"; 

- Airola (Bn) - "Il giardino segreto". 

Scuola Primaria 

- Caserta - cinema/teatro; 

- Napoli - zoo; 

- Montesarchio (Bn) - museo. 

Scuola Secondaria di I grado 

- Caserta - cinema/teatro; 

- Caserta - planetario; 

- Cerreto Sannita (Bn) - museo, centro storico e laboratorio di ceramica. 

 

Visite guidate di una giornata 

 

Scuola Primaria 

- Montecorvino Pugliano (Sa) - fattoria "Le Parisien"; 

- Pietraroja e Telese (Bn); 

- Gragnano o Bagnoli (Na); 

- Roma. 

Scuola Secondaria di I grado 

- Napoli - Museo Archeologico e centro storico; 

- Napoli - Museo di antropologia; 

- Napoli - Cappella di Sansevero; 

- Napoli - Museo di mineralogia e paleontologia; 

- Napoli - Orto botanico e Museo di zoologia; 

- Napoli - Osservatorio vesuviano; 

- Bacoli e Pozzuoli (Na); 

- Ercolano (Na) - zona archeologica; 

- Paestum e Capaccio (Sa) - zona archeologica e azienda casearia "Vannulo"; 

- Pagani, Cava dei Tirreni (Sa) e Salerno; 

- Pietraroja e Cerreto Sannita (Bn); 

- Sermoneta (Lt) - Oasi di Ninfa, Abbazia di Valvisciolo, borgo e castello di Sermoneta; 

- Roma - Galleria Borghese; 

- Roma - Fori Imperiali. 

 

 In ossequio alle disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la 

soglia di rilievo comunitario, questa Amministrazione Scolastica è interessata all’acquisizione 

del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi studio nell’anno scolastico 2015/2016 

secondo le indicazioni e quanto elencato e descritto nell’allegato 1- Disciplinare di gara. 



 Per partecipare alla gara le ditte invitate dovranno far pervenire le proprie offerte al 

protocollo dell’Istituto Comprensivo "Galileo Galilei" entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 

03/12/2015  pena l’esclusione (non fa fede il timbro postale) secondo le modalità indicate nel 

disciplinare di gara.  

 Con la presentazione dell'istanza/offerta si intendono accettate, incondizionatamente, 

tutte le clausole e condizioni contenute nel disciplinare di gara e nel relativo capitolato d’oneri 

tecnico.  

 

 Allegati parte integrante del bando: 
 

  1. Allegato 1 - Disciplinare di gara  

  2.  Allegato 2 - Capitolato d’oneri tecnico  

  3.  Allegato A - Richiesta partecipazione gara 

  4.  Allegato B - Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

  5.  Allegato C - Dichiarazione conto corrente dedicato 

 

 Non saranno ammesse offerte non redatte in base alle schede allegate.  
 

       

           F.to Il Dirigente Scolastico 

                                               Prof.ssa Maria Pirozzi 
 

                                                                                                                                                  firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del D. Lgs n. 39/93 
  

      


	Prof.ssa Maria Pirozzi

